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Návrh na uznesenie :  

 

 

Mestské  zastupiteľstvo  v  Seredi  na  svojom  zasadnutí  dňa  16.09.2021 

prerokovalo  a 

 

berie na vedomie 

 

Správu o hospodárení Materskej školy na Ul. D. Štúra 2116/36 v Seredi 

k 30.06.2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dôvodová správa:  
 
Riaditeľka Materskej školy na Ulici D.  Štúra č. 2116/36  v Seredi predkladá  
Správu o hospodárení za I. polrok 2021  v  súlade so zákonom č. 596/2003 Z.z. § 5  
ods. 7 písm. g 
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Správa o hospodárení za I. polrok 2021 
 

 Materskej školy, ul. D. Štúra  č. 2116/36 v  Seredi 
 
 
 
 

 
                V súlade s ustanovením  § 12 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v znení neskorších predpisov Mesto Sereď, ako zriaďovateľ  MŠ  D. Štúra č. 
2116/36 v Seredi, schválil rozpočet materskej školy na rok 2021 na svojom riadnom zasadnutí  MsZ  
dňa  10.12.2020 uznesením číslo 279/2020 vo výške 856.386,-€. 
 
 
Uznesením  MsZ v Seredi č. 30/2021 zo dňa 18.02.2021 bola schválená  I. zmena rozpočtu, kde bol 
rozpočet upravený o bežné výdavky 4.2.1 o kód zdroja 41( dotácia z podielových daní ) – 122.319,- €, 
kód zdroja 41 (zostatok potravinových účtov ) + 13.841,- € a  4.11 opravy a údržba 4.11.1 Opravy 
a údržba – bežné výdavky kód zdroja 41 ( maľovanie, opravy ) o sumu + 42.300,- €, celkom na sumu 
790.208,- €.  
 
Uznesením  MsZ v Seredi  č. 94/2021 zo  dňa 22.04.2021 bola schválená  III. zmena rozpočtu, kde bol 
rozpočet  upravený  o bežné výdavky 4.2.1 kód zdroja 41 ( dotácia z podielových daní  + 14.340,- €, 
kód zdroja 111 ( predškoláci ) + 317,- €, kód zdroja 72g ( mimorozpočtové príjmy – školné ) – 6.380,- 
€, kód zdroja 72f ( mimorozpočtové príjmy – stravné ) o – 20.416,- €, kód zdroja 41 ( mimorozpočtové 
príjmy – vratky ) o sumu + 3.647 ,-€, a kód zdroja 311 ( mimorozpočtové príjmy – sponzorská zmluva 
Modrá Hviezda Fundraising o.z., zmluva o zabezpečení mliečnych výrobkov ) o sumu +22,- €, celkovo 
na sumu 781.738,- €.  
 
 
Uznesením  MsZ v Seredi  č. 148/2021 zo  dňa 24.06.2021 bola schválená  IV. zmena rozpočtu, kde 
bol rozpočet  upravený  o bežné výdavky 4.2.1 kód zdroja 41 ( dotácia z podielových daní  + 159.358,- 
€, a o kód zdroja 4.11.2 opravy a údržba – kapitálové výdavky o sumu 6.103,- €, celkovo na sumu 
947.199,- €.  
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Rozpočet 2021:        
 
Príjmy:                                                                                                          136.572,00 €      
Výdavky:                                                                                                      947.199,00 €                                                                                         
 
 
Podprogram 4.2. Materské školy 
Bežné výdavky celkom:                                                                                                     941.096,00 € 
Prvok 4.2.1    
v tom:              kód zdroja 41 (dotácia z mesta)                                                             747.571,00 €                                                                                   
                          kód zdroja 41 (vlastné príjmy)                                                                122.731,00 € 
                          kód zdroja 72f ( zostatok potravinových účtov  
                                                      k 31.12.2020 )                                                                 13.841,00 € 
                          kód zdroja 111 (zo ŠR - predškoláci)                                                       14.653,00 € 
                          kód zdroja 111 (zo ŠD – potraviny)                                                                   0,00 €  
                          kód zdroja 111 (HN- učebné pomôcky)                                                            0,00 €         
                           
 Podprogram 4.11.  Opravy a údržba   
 Prvok 4.11.1            kód zdroja 41 ( 600-bežné výdavky)                                              42.300,00 €  
               
Podprogram 4.11.  Opravy a údržba   
 Prvok 4.11.2            kód zdroja 41 ( kapitálové výdavky )                                               6.103,00 €  
 
Bežné výdavky + kapitálové výdavky spolu:                                                  947.199,00 € 
 
 
Vlastné príjmy 
 
Vlastné príjmy boli k 30.06.2021 rozpočtované v čiastke 136.572,- € a ich plnenie predstavuje 
59.837,64 € na 43,81 %. 
 
 

 
položka 

 
Názov položky 

rozpočet 
2021 

plnenie v € 
k 30.06.2021 

% plnenia 

223002 Príspevky od rodičov - školné 24870,00 16940,00 68,11 
223003 Stravné  /zdroj 72f/ 93288,00  31372,03 33,63 
212003 Príjem z prenajatých budov   904,00 0,00 0,00 
292019 Z refundácie /72 h/ 0,00 0,00 0,00 
292012 Príjmy z dobropisov (preplatky - energie) 3647,00 3647,30 100,00 
292017 Vratky 0,00 0,00 0,00 
311 Granty 22,00 22,00 100,00 
 Bežné príjmy spolu: 122731,00 51981,33 42,35 
453 Príjmové finančné operácie / 72f / 13841,00 7856,31 56,76 
 Príjmy celkom: 136572,00 59837,64 43,81 
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Prehľad záväzných ukazovateľov k 30.06.2021 
 

Prog. Zdroj Názov záväzného ukazovateľa Rozpočet  v €  
2021 

Skutočnosť v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v 
% 

4.2.1 41+111 Mzdové a osobné náklady 641038,00 233009,60 36,35 
4.2.1 41+111 Prevádzkové náklady 247968,00 125192,93 50,49 
4.2.1 41 Transfery 640 9790,00 7419,32 75,78 
4.11.1 41 Opravy a údržba - bežné 42300,00 29470,65 69,67 
4.11.2 41 Opravy a údržba - kapitálové 6103,00 0,00 0,00 
  Bežné výdavky spolu: 941096,00 395092,50 41,98 
  Výdavkové finančné operácie 0 0 0,00 
  Rozpočet celkom: 947199,00 395092,50 41,71 
         
4.2.1 41 Transfer na  bežnú  prevádzku 747571,00 298368,61 39,91 
 41+72 Výdavky z MRP 122731,00 51981,33 42,35  
 41 Zostatok k 31.12.2020 - potraviny 13841,00 7856,31 56,76 
4.2.1 111 Nenormatívny príspevok z MŠ SR  14653,00 7415,60 50,61 
4.2.1 111 HN / učebné pomôcky/ 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 111 Príspevok na stravu  0,00 0,00 0,00  
4.11.1 41 Transfer z rozpočtu mesta (bežné výd.) 42300,00 29470,65 69,67 
4.11.2 41 Opravy a údržba - kapitálové 6103,00 0,00 0,00 
  Bežné výdavky spolu: 941096,00 395092,50 41,98 
  Výdavkové  finančné operácie 0,00 0,00 0,00 
  Kapitálové výdavky  6103,00 0,00 0,00 
  Rozpočet celkom: 947199,00 395092,50 41,71 

 
 
Bežné výdavky  
 
 Výdavková časť rozpočtu bola k 30.06.2021 splnená na 41,98 %, čiastkou  395092,50 €.  Na položke 
610 - Mzdy bolo zúčtované plnenie 174019,71 €, /plnenie  na 36,61 %/.  Odvody  58989,89 € /plnenie 
35,61 %/.  Položka 630 - Tovary a služby je 154663,58 €, splnená na  53,28 % . V položke 640 –Bežné 
transfery boli zúčtované náhrady na nemocenské dávky vo výške  649,37 € a odchodné 6769,95 € 
s plnením na 75,78 %.       
 

Položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

 Bežné výdavky  spolu: 941096,00  395092,50 41,98 
610 Mzdy, platy a osob. vyrovnania 475390,00 174019,71 36,61 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 165648,00    58989,89 35,61 
630 Tovary a služby 290268,00 154663,58 53,28 
640 Bežné transfery + HN     9790,00      7419,32 75,78 

 
 
Rozpis výdavkov na položke 610-mzdy, platy   

 
Položka 610- Mzdy, platy 
 

Položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie  v € 
k 30.06.2021 

            
Plnenie v % 



4 
 

610 Mzdy, platy spolu: 475390,00 174019,71 36,61 
611 Tarifný plat 435118,00 157779,10 36,26 
612001 Osobné príplatky 37814,00 16240,61 42,95 
614 Odmeny    /zdroj 111/ 2458,00 0,00 0,00 

 
Položka  610 Mzdové výdavky  bola  čerpaná k 30.06.2021 na  36,61 %  čiastkou  174019,71 €. 
 
Zamestnanci a priemerná mzda 
 
K termínu 30.06.2021 bol priemerný prepočítaný počet zamestnancov 44. V I. polroku 2021  bola 
priemerná mzda na priemerný prepočítaný počet pedagogických zamestnancov / 24 / 998,50 €, 
nepedagogických zamestnancov / 9 / 691,80 € a zamestnancov školskej jedálne / 11 / 692,20 €, podľa 
výkazu P1-04 k 30.06.2021. 
 
 
 
Rozpis výdavkov na položke  620 – Poistné a príspevok do poisťovní 
 
Položka 620 – poistné a príspevok do poisťovní 

 
Z miezd do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovni  bolo za I. polrok 2021 odvedené  58989,89           
€, plnenie  na  35,61  %. 
V tejto čiastke sú zahrnuté aj odvody za zamestnanca pracujúceho  na základe dohody o pracovnej 
činnosti.  
 
Rozpis výdavkov na položke 630 – Tovary a služby 
 
Položka 631 – Cestovné náhrady tuzemské 

Položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

631 Cestovné  300,00 0,00 0,00 
 
Položka 631 cestovné náhrady, predstavuje cestovné náhrady  spojené s výdavkami na školenie 
a vzdelávanie. Nebolo čerpané, nakoľko sa väčšinou školenia a vzdelávania konali formou on-line. 
 
 
Položka  632 – Energie ,voda a komunikácie 

Položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

632 Bežné výdavky  spolu:          61760,00 37806,57 61,22 
632001 Energie spolu: 52760,00 33088,56 62,71 
632001 v tom:  energie /41/ 36140,00 33088,56 91,56 
632001              energie /72g/  16620,00 0,00 0,00 
632002 Vodné stočné 7200,00 3328,24 46,23 
632003 Poštovné služby /41/ 800,00 522,27 65,28 
632004 Internet 1000,00 867,50 86,75 

 

Položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 165648,00 58989,89 35,61 
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Položka energie, voda a komunikácie 632 je splnená k 30.06.2021 na 61,22 %, sumou  37806,57 €. 
Z toho energie – položka 632001 je splnená na 62,71 %. Položka vodného, stočného – 632002 sa 
splnila na   46,23 %, položka 632003 – poštovné služby je splnená na 65,28  % a položka 632004 – 
internet je splnená na 86,75 €. 
 
Čerpanie na energie k 30.06.2021: 
 

Názov Energie v € 
MŠ D. Štúra 16010 
Elokované pracovisko Cukrovarská 4380 
Elokované pracovisko Fándlyho 7123,74 
Elokované pracovisko Pažitná 5574,82 

 
 
 
 
Položka 633 – Materiál  

položka Názov položky Rozpočet  v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

633 Bežné výdavky spolu: 141716,00 51106,21 36,08 
633001 Interiérové vybavenie / 4.11.1/ 400,00 400,00 100,00 

633004 
Prev. str., zar., technika a nárad. 
/4.11.1./ 1157,00 1157,00 100,00 

  633006 Všeobecný materiál  /111/ 9449,00 6672,74 70,62 
  633006 Všeobecný materiál  /72g/                8250,00 0,00 0,00 
  633006 Všeobecný materiál  /41/ 31073,00 3530,67 11,36 
  633006 Všeobecný materiál  /4.11.1/ 1762,00 1762,13 100,00 
633009 Knihy, časopisy, odbor. liter. /111/ 500,00 221,36 44,27 
633009 Knihy, časopisy, odbor. liter. /41/ 500,00 14,40 0,03 
633010 Pracovné  odevy, obuv 1800,00 0,00 0,00 
633011 Potraviny /111/ 0,00 0,00 0,00 
633011 Potraviny  /72 f/ 86803,00 37326,22 43,00 
633011 Potraviny /41/ 22,00 22,00 100,00 

 
Položka 633 – Materiál -  finančné prostriedky boli vyčerpané vo výške 51106,21 € plnenie bolo na  
36,08 %.  
 
Na  jednotlivých elokovaných pracoviskách bolo čerpanie nasledovné: 
MŠ D. Štúra 6.526,89,- €, elokované pracovisko Cukrovarská 2983,89,- €, elokované pracovisko 
Fándlyho 1826,89,- €  a elokované pracovisko Pažitná 2420,63,- €.   Finančné prostriedky boli použité 
na nákup čistiacich a dezinfekčných prostriedkov pre MŠ a ŠJ, učebné pomôcky , odborná a školská 
literatúra, tlačivá, tlačiarne, tonery, materiál použitý na drobné opravy, voda pre deti, dospelých, 
pracovný materiál, školský a kancelársky materiál, výroba skrine, nákup dosiek na obnovu krytov na 
radiátory pre elokované pracovisko Pažitná a MŠ D. Štúra budova A, škrabka na zemiaky pre 
elokované pracovisko Cukrovarská. 
 
 
 
Položka 635 Rutinná a štandardná služba 

položka Názov položky Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 
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2021 k 30.06.2021 

635 
Rutinná a štandardná 
údržba 48732,00 49773,48 102,14 

635002 
Údržba výpočtovej techniky 
/111/ 746,00 521,50 69,91 

635002 
Údržba výpočtovej techniky 
/72g/                                                 904,00        0,00 0,00 

635004 
Údržba prístrojov, strojov, 
zariadení, nár  /41/ 1000,00 

 
513,46 51,35 

635004 
Údržba prístrojov, strojov, 
zariadení, nár  /72g/ 1000,00 

 
0,00 0,00 

635006 Oprava a údržba budov /41/ 3647,00 22350,50 612,83 

635006 
Oprava a údržba budov 
/4.11.1/ 38981,00 26151,52 67,09 

635006 Oprava a údržba budov /72f/ 2454,00 0,00 0,00 
 
 
Na opravy a údržbu - položka 635 bolo v súhrne vynaložených  za I. polrok  2020  49773,48 €, plnenie 
bolo na 102,14 %. Z toho bolo použitých z rezervného fondu Mesta Sereď 22084,- € na opravu 
strechy elokovaného pracoviska Pažitná a na opravu strechy MŠ D. Štúra budova B. Finančné 
prostriedky z rezervného fondu Mesta Sereď sa nerozpočtujú. Plnenie na 612,83 %. 
 
Z položky 635006 - Oprava a údržba budov / 4.11.1/ bolo finančné prostriedky použité na maliarske 
a natieračské práce MŠ D. Štúra, elokované pracoviská Pažitná, Cukrovarská a Fándlyho.  
 
 
 
 
Položka 637 – Služby  

položka Názov položky Rozpočet 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021        Plnenie v % 

637 Služby  spolu: 37760,00 15977,32 42,31 
637001 Školenia, kurzy, semináre 500,00 323,80 64,76 
637004 Všeobecné služby  /111/ 1500,00 0,00 0,00 
637004 Všeobecné služby  /41/ 8768,00 3074,56 35,07 
637005 Špeciálne služby (BOZP+PO) 600,00 600,00 100,00 
637012 Poplatky, odvod(bankové)/41/ 1000,00 128,79 12,88 
637012 Poplatky, odvody /72f/ 800,00 209,50 26,19 
637014 Stravovanie /72f/ 13072,00 6606,64 50,54 
637015 Poistné 1200,00 0,00 0,00 
637016 Prídel do sociálneho fondu 4320,00 1618,23 37,46 
637027 Odmeny zam.  mimoprac.  

pomeru /41/ 2050,00 495,45 24,17 
637027 Odmeny zam.  mimoprac.  

pomeru /72f/ 3000,00 2015,10 67,17 
637035 Dane 950,00 905,25 95,29 

     
 V položke služieb - 637  sú účtované všetky výdaje, ktoré sa týkajú MŠ D. Štúra a jej elok. pracovísk. 
Za I. polrok 2021 boli zúčtované  v  tejto položke výdaje vo výške 15977,32 €. Touto čiastkou je 
položka služieb  splnená na  42,31 %. 
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Finančné prostriedky boli použité na spracovanie účtovníctva, inštalácie tlačiarní, inštalácie PC  
dodanie odborných prác BOZP a PO, za komunálny odpad, odvoz odpadu ŠJ, poplatky banke 
a odmeny z mimopracovného pomeru /dohody/. 
 
Položka 640 – Náhrady  

položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

640 Náhrady s p o l u: 9790,00 7419,32 75,78 

642013 Na odchodné 8790,00 6769,95 77,02 
642014 HN učebné pomôcky 111 0,00 0,00 94,57 
642015 Na nemocenské dávky 1000,00 649,37 64,94 

 
V položke náhrady – 640 bolo v súhrne vynaložených  za I. polrok 2021 7419,32 € plnenie na 75,78 %, 
náhrady na nemocenské dávky boli vyplatené  vo výške  649,37 €, plnenie bolo na 64,94 %, 
na odchodné boli vyplatené finančné prostriedky vo výške 6769,95 €, plnenie bolo na 77,02 % a na 
HN / učebné pomôcky/ bolo vyplatené 0,00 € plnenie bolo na 0,00 %. 
 
Kapitálové výdavky  
 
Položka 700 – kapitálové výdavky 
 

položka Názov položky Rozpočet v € 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 

700 Náhrady spolu: 6103,00 0,00 0,00 
717002 Rekonštrukcia a 

modernizácia 
6103,00 0,00 0,00 

 
V položke kapitálové výdavky – 700 zatiaľ nebolo čerpané. Finančné prostriedky sú určené na nákup 
kuchynského robota a realizáciu poplašného systému do novovzniknutých priestorov MŠ D. Štúra 
budova B. 
 
 
 
Tvorba a čerpanie Sociálneho fondu 
                                     
Zostatok účtu  SF k 1.1.2021:                1050,06 € 
Základný prídel – tvorba SF:                  1402,91 € 
Príjmy spolu:                                            2452,97 € 
 
 
Výdavky: 
Príspevok na stravu zamest.                       393,00 € 
Liečebná starostlivosť a 
Kultúrna činnosť /Deň učiteľov/              1680,00 € 
Jubilejná odmena                                         100,00 € 
Poplatky                                                             4,40 € 
Príspevok na pracovný odev                          0,00 € 
Výdavky spolu:                                          2177,40 € 
 
 
Zostatok sociálneho  fondu k  30.06.2021 je  275,57 €. 
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Čerpanie nenormatívnych finančných prostriedkov poskytnutých MŠVVaŠ SR na predškolákov /kód 
zdroja 111/: 
 

položka Názov položky Rozpočet 
2021 

Plnenie v € 
k 30.06.2021 

Plnenie v % 
 

614 Odmeny 2458,00 0,00 0,00 
633006 Všeobecný materiál 9449,00 6672,74 70,62 
633009 Knihy, časopisy, odbor. liter.  500,00 221,36 44,27 
635002 Údržba výpočtovej techniky 746,00 521,50 69,91 
637004 Všeobecné služby   1500,00 0,00 0,00 
 Spolu I. – VIII. 2021 9768,00 7415,60 75,92 
 Spolu I. – XII. 2021 14653,00     

 
     
 Z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR sme na obdobie I. – VIII. 2021 obdržali  
nenormatívny príspevok na výchovu a vzdelávanie pre MŠ vo výške 9.768,00 €.   Finančné prostriedky 
sú účelovo určené pre materskú školu na financovanie aktivít súvisiacich s výchovou a vzdelávaním 
detí, ktoré majú jeden rok pred plnením povinnej  školskej dochádzky. Z tejto sumy  boli nakúpené 
učebné pomôcky – motýlie farmy, demonštračné obrázky, svet škôlkára, tlačiarne, hračky , školské 
pomôcky , tonery do tlačiarní v triedach, kancelársky papier, inštalácie a nadstavenia PC, 
príslušenstvo PC –lampy do BENQ interaktívnych tabúľ. Finančné prostriedky boli použité na 
zakúpenie učebných pomôcok a školských potrieb pre MŠ D. Štúra a všetky elokované pracoviská. 
 
 
Závery k rozborom MŠ D. Štúra  za I. polrok  2021 

 
 V I. polroku 2021 predstavuje plnenie príjmov v objeme 59.837,64  € a čerpanie výdavkov v objeme 
395.092,50 € . 
 
 
 
Sereď, 20.08.2021                                                                  
 
 
 
 
 
Vyhotovila:  Mária Hladká                                                                        Beata Lukáčová 
                                                                                                                        riaditeľka MŠ     
 
 
 
 
 



 

     Programový rozpočet na r. 2021 MŠ D. Štúra 

 

Materská škola, Ul. D. Štúra, Sereď 

 
PODPROGRAM  4.2. MATERSKÁ ŠKOLA 

Prvok 4.2.1 Materská škola Ul. D. Štúra 

Zámer podprogramu: Materské  školy  zamerané na  individuálne potreby detí  a rodičov 

Zodpovednosť: riaditelia MŠ 

 2018 2019 2020 2021 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 693 035 762 667 838 845 947 199 

Plnenie k 30.06.2021 693225  751 730 803 131 395 092,50 

Podprogram: 4.11.     

Prvok: 4.11.1. 10000 21280 432 42300 

Plnenie k 30.06.2021 14410 21279,25 431,88 29470,65 

 Prvok: 4.11.2 25 443 0 8024 6103 

Plnenie k 30.06.2021 25 443 0 8023,20 0 

 

 

Cieľ: Zvyšovanie kvality výchovno-vzdelávacieho procesu v materských školách  

1. Merateľný       
ukazovateľ: 

  

Rozpočtované náklady na jedno dieťa v €/ rok 

Rok   R 

2018 

R  

2019 

R 

2020 

R 

2021 

     

Plánovaná 
hodnota 

 3258,08 3496,68 2928,24 3013,82      

 

Plnenie za  I.-
VI..2021 

 3961,28 3355,94 3538,02 1710,36      

2. Merateľný       
ukazovateľ: 

 Počet detí v materských školách 

Rok   R 

2018 

R  

2019 

R 

2020 

R 

2021 

     

Plánovaná 
hodnota 

 212 212 212 212      

Plnenie za I. –
VI. 2021 

    175 224 227  231      

3. Merateľný       
ukazovateľ: 

  

Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach a seminároch za rok 

Rok   2018 2019 2020 2021      

Plánovaná 
hodnota 

 30 30 30 10      

Plnenie za I.-
VI.2021 

     14 20 1 3      

Komentár:  

Účasť na školení  – vzdelávanie pedagogických zamestnancov MŠ ako súčasť reformy vzdelávania, ktorej cieľom je 
inovovať a rozvíjať profesijné kompetencie pedagogických  zamestnancov. 



Cieľ: Zabezpečiť priebežnú údržbu, ochranu a zveľaďovanie majetku mesta 

1. Merateľný       
ukazovateľ: 

  

Počet realizovaných opráv, údržby a rekonštrukcie za rok 

Rok   R 

2018 

R  

2019 

R 

2020 

R 

2021 

     

Plánovaná 
hodnota 

 3 6 3 5      

 

Plnenie za  I.-
VI.2021 

 3 5 1 

 

4 

 

     

 



Materská škola, Ul. D. Štúra  Sereď

Výdavky podľa ekonomickej kvasifikácie

Položky / Podpoložky  

Kód Celkom Bežný Kapitálový

v € v € v € v € v % v € v % v € v %

4. Program: Vzdelávanie 947 199 941 096 6 103 395 092,50 41,71 395 092,50 41,98   

4.2. Podprogram: Materské školy 941 096 941 096  395 092,50 41,98 395 092,50 41,98   

4.2.1. Prvok: Materská škola, Ul. D. Štúra 941 096 941 096 395 092,50 41,98 395 092,50 41,98   

  Materská škola, Ul. D. Štúra

Osobné náklady 610,620 641 038 641 038  233 009,60 36,35 233 009,60 36,35

T a S -  630,640 257 758 257 758 125 192,93 50,49 125 192,93 50,49  

     

4.11. Program: Opravy a údržba 48 403 42 300 6 103 29 470,65 61,02 29 470,65 69,67 0,00 0,00

 4.11.1 Bežné výdavky 42 300 42 300  29 470,65 69,67 29 470,65 69,67

 4.11.2  Kapitálové výdavky 6 103  6 103 0,00 69,67   0,00 0,00

  

   

Vyhotovila: Hladká  

  

 

Kapitálový

Plnenie rozpočtu k 30.06.2021

  V tom:

Beata LukáčováV Seredi dňa : 20.08.2021

riaditeľka MŠ

Plnenie programového rozpočtu Mesta Sereď k 30.06.2021

Schválený rozpočet na rok 2021 po IV.zmene zo 

dňa 24.06.2021

BežnýCelkom


